UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

RESOLUÇÃO N9 47/93

.esiatutá-

OONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Política Docente;

RESOLVE:

SALA CAS SESSÕES, AGOSTO DE 1993DE23

ROBERTO CA CUNHA PENEDO
PRESIDENTE

Con

de

i n-

Art. 19 - Aprovar o Anexo II da Resolução n9 43/93 deste

se lho que Regulamenta a Instrução e Tramitação das solicitações

Abertura de Concurso Publico para Docente, que fica fazendo parte

grante da presente Resolução.

CONSIDERANDO o que consta do Processo nQ 5.523/93-81 - CEPE;

Art. 22 - Revogam-se as disposições em contrário.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO CA UNIVERSICADE FEDE

RAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e

rias;

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

sem

i

PROJETO DE ANEXO -2 da RESOLUÇÃO N°43 / 93 do CEPE / UFES
I - PRODUÇÃO ACADÊMICA, CIENTÍFICA E ARTÍSTICA:
1) Pesquisa em área correlata à do Departamento publicada em revista especializada com
comité de arbitragem.
2) Pesquisa em área correlata á do Departamento comunicada em congresso ou similar com
comité de arbitragem.
3) Pesquisa em área correlata à do Departamento publicada em revista especializada
comité de arbitragem.
4) Pesquisa em área correlata à do Departamento comunicada em congresso ou similar sem
comité de arbitragem.
5) Livro publicado em área correlata à do Departamento.
6) Capítulo de livro em área correlata à do Departamento.
7) Patente registrada ( em área correlata à do Departamento).
9) exposição artística em galeria oficial.
10) Projetos de Pesquisa e de Extensão com registro na Pró-Reitoria correspondente
11) Projetos de Extensão Universitária cujo relatório final tenha sido aprovado pela Pró-
-Reitoria de Extensão.
12) Publicação de matéria sobre Extensão Universitáira em revista especializada com comité
de arbitragem.
13) Trabalhos sobre Extensão Universitária comunicada em congressos ou similares com
comité de artitragem.
14) Publicação de matéria sobre Extensão Universitária em revista especializada sem comité
de arbitragem.
15) Pubiicação de livro sobre Extensão Universitária.
16) Capítulo de livro sobre Extensão Universitária.
17) Projetos de Pesquisa e Extensão com registro .
II - ATIVIDADE DE ASSISTÊNCIA
1) Projetos assistênciais de caráter permanente.
2) Projetos assistênciais de caráter transitório (informar o tempo de efetivo funcionamento).
III - CAPTAÇÃO DE RECURSOS
(informar fontes e valores)
IV - CAPACITAÇÂO DE PESSOAL DOCENTE
1) Informar os docentes com curso de pós-graduação em andamento.
2) Informar os docentes que concluíram cursos de pós-graduação no período.